2
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26.04.2012

      № 138
О порядке формирования и

использования дорожного фонда

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Дума города

РЕШИЛА:

1. Создать с 01 мая 2012 года дорожный фонд муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
2. Утвердить Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях согласно Приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
города Пыть-Яха

__________И.П.ТАРАСОВА
«____»_________2012 г.
Приложение
к решению Думы г. Пыть-Яха

от 26.04.2012 № 138

Порядок
формирования и использования дорожного фонда
муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
1. Настоящий Порядок определяет источники формирования дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
2. Дорожный фонд муниципального образования городской округ город Пыть-Ях - часть средств бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
3.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях утверждается решением Думы города Пыть-Яха о бюджете на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования городской округ города Пыть-Ях от:
1)
 поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;
2)
поступлений транспортного налога;

3)
возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего

пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, противоправными деяниями юридических или физических лиц;
4)
применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;
5)
денежных взысканий (штрафов) за административные правонарушения в области дорожного движения, - в размере 100%;

6)
платы за пропуск в период весеннего ограничения движения автотранспорта в счет возмещения причиняемого при этом ущерба автомобильным дорогам, - в размере 100%;

7)
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, не использованные в текущем финансовом году, направляются на те же цели в очередном финансовом году.
6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования городской округа город Пыть-Ях не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
7. Комитет по финансам доводит до Управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда  на очередной финансовый год и на плановый период.
8. Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам распределяет бюджетные ассигнования дорожного фонда на осуществление мероприятий, предусмотренных целевыми программами муниципального образования по направлениям согласно п.4 данного решения.
9. Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам формирует отчет об использовании средств дорожного фонда и предоставляет его в комитет по финансам:
- ежемесячно в срок до 2 числа;

- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
10. Администрация города ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, представляет в Думу города информацию об использовании средств дорожного фонда муниципального образования г.Пыть-Ях  за отчетный период.

Информация об использовании средств дорожного фонда должна содержать:

1) сведения об осуществленных и неосуществленных  мероприятиях программ, связанных с  дорожной деятельностью, а также причины неисполнения мероприятий;

2) объемы планового финансирования согласно решению о бюджете города Пыть-Яха с разбивкой бюджетных ассигнований дорожного фонда по мероприятиям, предусмотренным  программами.

3) объемы фактического финансирования программ, в том числе с разбивкой  бюджетных ассигнований дорожного фонда по мероприятиям, связанным с дорожной деятельностью.

4) общий результат реализации программных мероприятий с учетом достижений (либо недостижений) целей и задач и эффективности реализации программ,  связанных с дорожной деятельностью.

11. Контроль за расходованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством.